[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________
                                                                                                                                           Проект

  года                                       № __                                  с. Ильинское

РЕШЕНИЕ

   «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области, утверждённые  Решением Муниципального совета Ильинского сельского поселения от 26.04.2018г. № 158».

           В целях приведения Правил Благоустройства Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области, действуя на основании Конституции Российской Федерации и руководствуюсь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ильинского сельского поселения, Муниципальный совет Ильинского сельского поселения Ярославской области  четвёртого созыва,

           РЕШИЛ:

           1. Внести в  Правила благоустройства  Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области утверждённые  Решением Муниципального совета Ильинского сельского поселения от 26.04.2018г. № 158 следующие изменения:

           1)  Абзац 11 пункта 2.1.2 изложить в следующей редакции:

           «- сжигать листву и сухую траву, тару, отходы, разводить костры в местах  и отведенных для этих целей, за исключением осуществления данного вида деятельности в законном порядке, в соответствии с лицензией с учетом ограничений установленных федеральным законодательством»;

            2) Пункт 2.20.2 изложить в следующей редакции:

            «2.20.2.Вывоз отходов обеспечивается собственниками домовладений на основании договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами»;

3) Абзац 2 пункта 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10.Ответственность за содержание контейнерных площадок в соответствии с договорами на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, расположенных на придомовой территории, входящей в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, обеспечивается собственниками помещений в многоквартирном доме, лицами, привлекаемыми собственниками помещений в многоквартирном доме по договорам оказания услуг по содержанию
 общего имущества в таком доме.
Ответственность за содержание контейнерных площадок в соответствии с договорами на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, не входящих в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, обеспечивается собственниками земельного участка, на котором расположены такие
площадки и территория.
Уборку отходов, просыпавшихся при выгрузке из контейнеров в мусоровоз или загрузке бункера, производят работники организации, осуществляющей вывоз отходов.»;
               4) Дополнить пункты 3.10.1,  3.10.2. 3.10.3., следующего содержания:

«3.10.1.Вывоз твердых коммунальных отходов осуществляют региональные операторы, на основании заключенных договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами.
3.10.2.Вывоз строительных отходов должен осуществляться по мере заполнения бункера, но не реже одного раза в 5 дней. Размещение бункера для строительных отходов допускается до момента окончания строительных работ.
3.10.3. Контейнеры и бункеры должны быть в технически исправном состоянии, покрашены и иметь маркировку с указанием реквизитов владельца, подрядной организации, времени вывоза отходов. Контейнеры для сбора отходов должны быть оборудованы плотно закрывающейся крышкой, а на автозаправочных станциях − запираться на замки.
Ремонт или замена урн производится в течение суток со дня обнаружения дефекта.».
    2.  Опубликовать настоящее решение в газете информационный Вестник «Наш край»  Ильинского сельского поселения, а так же разместить на официальном сайте Ильинского сельского поселения.

    3. Установить, что настоящее Решение  вступает в силу с момента опубликования.
      Глава Ильинского сельского поселения:             ____________           Н.И. Поддубная